道スポ協第１０１６号

令和４年４月１９日

各管内スポーツ少年団連絡協議会会長 様

各 市 町 村 ス ポ ー ツ 少 年 団 本 部 長 様

公益財団法人北海道スポーツ協会

北 海 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

本 部 長  生  島  典  明

（ 職 印 省 略 ）

「春の感染拡大防止に向けた道民の皆様へのお願い」を踏まえたスポーツ少年団活動

について（依頼）

 平素より本道のスポーツ少年団活動に対し、種々ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

この度、北海道では 4月 18日（月）から期限を定めず、「春の感染拡大防止に向けた道民の皆様への

お願い」として定め、別添のとおり北海道環境生活部及び北海道教育庁から感染症対策の徹底について、

それぞれ通知がありましたのでお知らせするとともに、以下の事項について、貴管下関係団体等へご周

知いただきますようお願い致します。

記

１．少年団活動は当該期間におきましては、部活動の取扱いにあわせて、活動を厳選（時間、人数、場

所、活動内容）して、感染防止対策を徹底の上で実施し、これによりがたい場合は休止を検討いただ

くようお願い致します。

  また、健康状態の多重チェックを行うとともに、対外試合等は各競技別の感染防止ガイドラインに

基づき対策を徹底の上で実施するよう、指導者や役員・スタッフをはじめ、関係者に広く周知徹底す

るなど、引き続きのご協力をお願いします。

２．同封書類

（1）「春の感染拡大防止に向けた道民の皆様へのお願い」を踏まえた感染防止対策の徹底

について（北海道環境生活部）

（2）学校における新型コロナウイルス感染症対策について（北海道教育庁学校教育局）

公益財団法人北海道スポーツ協会

生涯スポーツ課 担当：小杉

TEL：（011）820-1706 FAX：（011）833-0705

E-mail：h-kosugi@hokkaido-sports.or.jp